Que, paralelamente, la citada CEO aconsejó Pre Adjudicar en la Licitación Pública Nº

9/2025 de etapa única, a las firmas POLIGRAPH S.A., C.U.I.T. 30-71068005-8 el Renglón 2:

Postales  con  QR  a  “Publicaciones”  y  líneas  de  contacto  (doble  faz)  Cantidad:  MIL

QUINIENTOS  (1.500)  PRECIO  UNITARIO  PESOS  DOSCIENTOS  ($  200.-),  PRECIO

TOTAL:  PESOS TRESCIENTOS MIL ($  300.000.-);  el  Renglón  8:  Stickers  MPT Joven.

Cantidad  DIEZ  MIL  (10.000)  PRECIO  UNITARIO  PESOS  CIENTO  TREINTA  ($  130)

PRECIO TOTAL PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL ($ 1.300.000.-);  el  Renglón 9:

Cintas Porta credenciales MPT Joven.  Cantidad CINCO MIL (5.000) PRECIO UNITARIO

PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO ($ 898) PRECIO TOTAL PESOS CUATRO

MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL ($ 4.490.000.-); el Renglón 10: Postal + QR a

web  con  info  INSPIRE.  Cantidad  DOS  MIL  (2.000)  PRECIO  UNITARIO  PESOS

DOSCIENTOS ($ 200.-) PRECIO TOTAL PESOS CUATROCIENTOS MIL ($ 400.000); y el

Renglón 16: Díptico Programa Crianza. Cantidad: QUINIENTOS (500) PRECIO UNITARIO

PESOS  QUINIENTOS  CINCUENTA  Y  SEIS  ($  556.-),  PRECIO  TOTAL:  PESOS

DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL ($ 278.000.-), lo que asciende a un monto total a

adjudicar  de  PESOS  SEIS  MILLONES  SETECIENTOS  SESENTA  Y  OCHO  MIL  ($

6.768.000.-) IVA incluido;  ÁREA CUATRO S.R.L. C.U.I.T. N° 30-71128068-5, el Renglón 3:

Postales específicas sobre cada publicación con QR directo a la publicación Modelos: 5 -

Guías x2 (SM-Primera Infancia) - Perros x2 (Perros - Abuso)- Suicidio. Cantidad DOS MIL

QUINIENTOS (2.500) PRECIO UNITARIO: PESOS DOSCIENTOS DIEZ ($ 210.-), PRECIO

TOTAL: PESOS QUINIENTOS VEINTICINCO MIL ($ 525.000.-.); el Renglón 4: Convención

en  Lectura  Fácil.  Cantidad:  QUINIENTAS (500)  PRECIO  UNITARIO:  PESOS SEIS  MIL

CUATROCIENTOS  NOVENTA  ($  6.490),  PRECIO  TOTAL:  PESOS  TRES  MILLONES

DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL ($ 3.245.000.-); el Renglón 5: Lápices con goma.

Cantidad: TRES MIL (3.000) PRECIO UNITARIO: PESOS DOSCIENTOS NOVENTA ($ 290),

PRECIO  TOTAL:  PESOS  OCHOCIENTOS  SETENTA MIL  ($  870.000.-);  el  Renglón  6:

Biromes.  Cantidad:  TRES  MIL  (3.000)  PRECIO  UNITARIO:  PESOS  QUINIENTOS

NOVENTA ($ 590.-) PRECIO TOTAL: PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA MIL ($

1.770.000.-); Renglón  12:  Anotadores  INSPIRE  BA.  Cantidad:  MIL  (1.000)  PRECIO

UNITARIO PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO ($ 935.-), PRECIO TOTAL: PESOS

NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL ($ 935.000); y el Renglón 14: Biromes INSPIRE

BA. Cantidad: MIL (1.000) PRECIO UNITARIO PESOS QUINIENTOS NOVENTA ($ 590.-),

PRECIO TOTAL: PESOS QUINIENTOS NOVENTA MIL ($ 590.000);  lo  que asciende un

monto total a adjudicar de PESOS SIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO

($ 7.935.000.-) IVA incluido; ARTES GRÁFICAS PAPIROS S.A.C.I. C.U.I.T. N° 30-54785140-